
1 

   Znak sprawy: RR-OP.6220.22.2022 Szczytno, dnia 31 października 2022 r. 

 

DECYZJA 

 

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego 

(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.),  w związku z art. 71 ust. 1 i ust. 2  pkt 2, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 

1 pkt 4,  art. 84 ust. 1 i 2 i art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt  2, ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.), a także § 3 ust. 1 pkt 54 lit. 

b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), po rozpatrzeniu wniosku Inwestora – PCWO 

ENERGY PROJEKT SP. Z O. O., ul. Emilii Plater 53, 00-113 Warszawa 

 

Orzekam 

 

1. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia 

polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na części dz. nr 451/8, 453, 454 w obrębie 

Olszyny, Gmina Szczytno. 

2. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do niniejszej decyzji. 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 26.08.2022 r. na wniosek Inwestora – PCWO ENERGY PROJEKT SP. Z O. O zostało 

wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na 

części dz. nr 451/8, 453, 454 w obrębie Olszyny, Gmina Szczytno. 

Zgodnie z art. 71 ust 2 pkt. 2 z dnia 3 października 2008 r o udostępnianiu informacji o środowiska 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.) – „uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest 

wymagane dla planowanych przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko”, 

do wydania której organem właściwym w myśl art. 75 ust. 1 pkt 4 ww. ustawy jest wójt, burmistrz lub 

prezydent miasta – w przedmiotowej sprawie Wójt Gminy Szczytno. 

W związku z powyższym Inwestor – PCWO ENERGY PROJEKT SP. Z O. O, wnioskiem z dnia 

25.08.2022 r. wystąpił do Wójta Gminy Szczytno o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.   

Do wniosku inwestor załączył: kartę informacyjną przedsięwzięcia – w czterech egzemplarzach, 

wraz z zapisem w formie elektronicznej, kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na 

którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz przewidywany obszar, o którym mowa w art. 74 ust. 3a 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, a także mapę w postaci 

papierowej i elektronicznej w skali zapewniającej czytelność przedstawionych danych z zaznaczonym 

przewidywanym obszarem, o którym mowa w ww. artykule, wypis uproszczony z rejestru gruntów, wypis 

z wykazu działek i podmiotów EGiB, KRS, potwierdzenie dokonania opłaty za wydanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach, oświadczenie wnioskodawcy z dnia 25.08.2022 r. 

Na podstawie art. 49, art. 61 § 1 i § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze. zm.), art. 73 ust. 1 i art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze 

zm.), Wójt Gminy Szczytno w dniu 31.08.2022 r. podał do publicznej wiadomości, że na wniosek Inwestora 



2 

– PCWO ENERGY PROJEKT SP. Z O. O, zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dotyczące zgody na realizację przedsięwzięcia 

polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na części dz. nr 451/8, 453, 454 w obrębie 

Olszyny, Gmina Szczytno. 

Na podstawie art. 64 ust. 1 ww. ustawy ooś, Wójt Gminy Szczytno, w dniu 31.08.2022 r. zwrócił się 

do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie, Zarządu Zlewni w Ostrołęce oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szczytnie 

celem zasięgnięcia opinii, co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

i określenia ewentualnego zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko, załączając m.in. kopię wniosku 

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, kartę informacyjną przedsięwzięcia (KIP) w formie 

papierowej i elektronicznej, kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na którym będzie 

realizowane przedsięwzięcie, oraz przewidywany obszar, o którym mowa w art. 74 ust. 3a ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, kopię  wypisu z rejestru gruntów, 

oświadczenie wnioskodawcy. 

W toku prowadzonego postępowania, w dniach 15.09.2022 r., oraz 23.09.2022 r., do organu 

prowadzącego postępowanie wpłynęły uwagi i wnioski od mieszkańców miejscowości Olszyny oraz od 

właścicieli nieruchomości, będących stronami w prowadzonym postępowaniu.  

Mieszkańcy sprzeciwiają się planowanej inwestycji ze względu na ewentualny możliwy wpływ 

elektrowni, w szczególności pola magnetycznego na zdrowie i życie ludzkie. Dodatkowo właściciele 

nieruchomości obawiają się, że budowa elektrowni fotowoltaicznej zmieni atrakcyjność działek, przez co 

znacznie stracą one na wartości. 

Z-ca dyrektora Zarządu Zlewni w Ostrołęce, w piśmie z dnia 13.092022 r., znak: 

BI.ZZŚ.5.4360.274.2022.JT (data wpływu do Urzędu 16.09.2022 r.) nie stwierdził potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na Budowie farmy 

fotowoltaicznej zlokalizowanej na części dz. nr 451/8, 453, 454 w obrębie Olszyny, Gmina Szczytno. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, w piśmie z dnia 15.09.2022 r., znak: 

ZNS.4083.1.59.2022 (data wpływu to tutejszego Urzędu  06.07.2022 r.) wyraził swoją opinię, że dla 

planowanego przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Regionalny Dyrektor Ochronny Środowiska w Olsztynie, postanowieniem z dnia 15.09.2022 r. znak: 

WOOŚ.4220.558.2022.AZ.1 (data wpływu do tutejszego Urzędu 15.09.2022 r.) wyraził swoją opinię, że dla  

przedsięwzięcia polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na części dz. nr 451/8, 453, 

454 w obrębie Olszyny, Gmina Szczytno nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko. 

W dniu 21.09.2022 r., na podstawie art. 10 § 1 oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

Postępowania Administracyjnego ( t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.), w związku z art. 74 ust. 3 ustawy 

z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze 

zm.), Wójt Gminy Szczytno poinformował strony postępowania, że zostały zebrane wszystkie wystarczające 

materiały dowodowe przed wydaniem decyzji administracyjnej w prowadzonym na wniosek Inwestora – 

PCWO ENERGY PROJEKT SP. Z O. O, postępowaniu administracyjnym w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na Budowie farmy 

fotowoltaicznej zlokalizowanej na części dz. nr 451/8, 453, 454 w obrębie Olszyny, Gmina Szczytno, a także 

o możliwości zapoznania się z materiałem dowodowym oraz wniesieniem swoich uwag i wniosków, co do 

zebranych przez organ materiałów w przedmiotowej sprawie, w terminie 7 dni od daty opublikowania 

niniejszego obwieszczenia na stronie BIP Urzędu Gminy Szczytno. 

Analizując wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z kartą 

informacyjną przedsięwzięcia pod kątem uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko zgodnie z art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 



3 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.) 

stwierdzono co następuje: 

Planowana inwestycja, polegająca na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 16 MW i łącznej 

powierzchni zabudowy do 7,93 ha, zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 

września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 1839, z późn. zm.), kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko, tj. zabudowa przemysłowa, w tym zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub magazynowa, 

wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż: 

b) 1 ha na obszarach innych niż wymienione w lit. a. 

Planowane przedsięwzięcie realizowane będzie na części działki nr 451/8, 453, 454 w obrębie 

Olszyny, gmina Szczytno. Całkowita powierzchnia przedmiotowych działek wynosi 8,8142 ha. Łączna 

powierzchnia terenu zajęta przez obiekty budowlane oraz pozostała powierzchnia przeznaczona do 

przekształcenia wynosić będzie do 7,93. Teren przeznaczony pod realizację przedsięwzięcia stanowią gleby 

orne o niskich klasach bonitacyjnych (RV, RVI, PsV). Na terenie przeznaczonym pod inwestycję oraz 

w najbliższym otoczeniu oprócz roślin uprawnych stwierdzono występowanie typowych i szeroko 

rozpowszechnionych roślin segetalnych i ruderalnych. Pomiędzy działkami inwestycyjnymi przepływa kanał 

Radostówka. Ogrodzenie zostanie zlokalizowane w odległości ok. 1 m od granicy działki. Dodatkowo 

pozostanie zachowany pas technologiczny pomiędzy ogrodzeniem a infrastrukturą (min. 3 m). Na terenie 

działki nr 451/8 znajduje się niewielki zbiornik wodny, od którego planowana farma będzie odsunięta. 

Na terenie działki nr 451/1 znajdują się zabudowania, przy czym budynek mieszkalny znajduje się 

w odległości ok. 20 m od ogrodzenia planowanej inwestycji. 

Planowana instalacja będzie się składać z paneli fotowoltaicznych, które zostaną zainstalowane 

w ilości do 95000 szt. Planowana łączna moc systemu paneli fotowoltaicznych wyniesie do 16 MWp. 

Moduły zostaną zamontowane w kierunku południowym na specjalnej konstrukcji wsporczej. Wszystkie 

ogniwa PV będą pokrywane powłoką antyrefleksyjną, która zwiększa ich wydajność oraz eliminuje ryzyko 

imitacji tafli wody. Panele fotowoltaiczne zostaną połączone w zestawy, a następnie z inwerterami, za 

pomocą nadziemnych przewodów spiętych w wiązki i prowadzonych po konstrukcjach wsporczych paneli, 

a w razie potrzeby wkopanej w ziemię. Falowniki, w zależności od możliwości ich podłączenia do modułów 

PV, zostaną zainstalowane w systemie rozproszonym, bądź systemie centralnym (w prefabrykowanych 

stacjach kontenerowych). Projektuje się zastosowanie prefabrykowanych stacji kontenerowych 

z zastosowaniem transformatorów napięcia nN/Sn. Kontenery będą wyposażone w osprzęt niezbędny do 

pracy całego obiektu, tj. transformator, rozdzielnicę potrzeb własnych, układ kontroli zdalnej przez operatora 

sieci dystrybucyjnej, monitoringu i wentylacji. Dla transformatorów olejowych konieczne będzie 

zamontowanie szczelnej misy/tacy na olej, która pomieści co najmniej 105 % oleju jaki będzie zawierał 

transformator. Wymóg ten dotyczy także zastosowania transformatorów żywicznych, czyli suchych – 

bezolejowych. W celu wyprowadzenia mocy z elektrowni słonecznej przewiduje się wykonanie podziemnej 

linii kablowej, pomiędzy stacjami kontenerowymi a miejscem przyłączenia do sieci. Inwestor dopuszcza 

zainstalowanie magazynów energii w postaci akumulatorów litowo-jonowych. Kontener magazynu nie jest 

trwale związany z gruntem. Umieszcza się go na bloczkach betonowych. Każde ogniwo umieszczone jest 

w szczelnej metalowej obudowie, która umieszczana jest w stanowiącej dodatkowe zabezpieczenie kasecie 

akumulatorowej. Magazyny energii pozwalają zachować częstotliwość systemu elektroenergetycznego na 

stałym poziomie lub łagodzić jej wahania. Magazyny energii nie wytwarzają ścieków, odpadów 

i zanieczyszczeń powietrza. Cała farma zostanie ogrodzona siatką z przestrzenią od poziomu terenu do 

dolnej krawędzi ogrodzenia. 

Zaplecze budowy będą stanowiły 1-2 kontenery. Zostanie ono zorganizowane w sposób 

zapewniający oszczędne korzystanie z terenu i minimalne przekształcenie jego powierzchni. Ponadto, będzie 

monitorowane pod kątem wycieku płynów eksploatacyjnych do gruntu. Na wypadek wystąpienia wycieku 

substancji szkodliwych, wykonawca robót winien posiadać odpowiednie sorbenty do strącania 

zanieczyszczeń, zwłaszcza ropopochodnych (np.: paliw, smarów) i syntetycznych (np.: olejów). 



4 

Plac budowy wyposażony zostanie w specjalne kontenery sanitarne, z których ścieki będą regularnie 

opróżniane przez specjalistyczną firmę. Wytworzone w trakcie budowy odpady (m.in.: odpady związane 

z pracami budowlanymi i montażowymi), należy składować selektywnie, w wyznaczonym miejscu, 

a następnie przekazywać podmiotom posiadającym stosowne zezwolenie do ich odzysku lub 

unieszkodliwienia. 

Faza realizacji planowanego przedsięwzięcia wiązać się będzie z okresowym wzrostem emisji 

spalin, poziomu hałasu oraz zapylenia spowodowanego pracą sprzętu budowlanego oraz ruchem pojazdów 

po terenie inwestycji. W celu zminimalizowania uciążliwości akustycznej czas pracy sprzętu mechanicznego 

należy ograniczyć wyłącznie do pory dnia (tj. od 6:00 do 22:00). Przewiduje się, że zasięg uciążliwości 

powodowanych w fazie realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia ograniczy się do najbliższego otoczenia, 

a emisja substancji zanieczyszczających oraz hałasu będzie miała charakter krótkoterminowy i ustanie wraz 

z zakończeniem prac budowlanych. 

Eksploatacja farmy fotowoltaicznej nie będzie wiązać się z występowaniem emisji zanieczyszczeń 

do powietrza, które są charakterystyczne dla produkcji energii elektrycznej w źródłach konwencjonalnych. 

Nie przewiduje się również emisji gazów cieplarnianych do środowiska, które są jedną z przyczyn zmian 

klimatu.  

Głównymi źródłami hałasu, jaki będzie związany z podmiotową inwestycją, będą inwertery oraz 

stacje transformatorowe wykonane w prefabrykowanych kontenerach. Typowy poziom hałasu dla trybu 

pracy inwertera (od 6.00 do 22.00) wyniesie 58 dB w odległości 1 m od urządzenia. Dla odległości równej 

10 m od urządzenia, natężenie hałasu wyniesie 38 dB. W przypadku stacji transformatorowej obudowanej 

w kontenerze, wartość hałasu w odległości 1 m od obiektu wyniesie maksymalnie 60 dB, zaś w odległości 

10 m od obiektu, poziom hałasu wyniesie 40 dB. Biorąc pod uwagę oddalenie od najbliższej zabudowy, nie 

przewiduje się szkodliwego oddziaływania na etapie funkcjonowania inwestycji w zakresie hałasu, gdyż 

z przeprowadzonej analizy wynika, że dopuszczalne normy poziomów hałasu nie zostaną przekroczone 

zarówno na terenie inwestycji jak i terenach przyległych. 

Poziomy normy pola elektromagnetycznego nie będą w żaden sposób przekroczone. Prąd wyjściowy 

z inwerterów i generatorów będzie prowadzony liniami średniego napięcia, które położone będą pod ziemią, 

dlatego ich oddziaływanie będzie niezauważalne. 

Eksploatacja przedsięwzięcia nie będzie wymagała poboru wody ani odprowadzania ścieków 

technologicznych. Mycie paneli odbywać się będzie wyłącznie przy użyciu czystej wody pod ciśnieniem, 

bez zastosowania jakichkolwiek substancji czyszczących, w tym detergentów. Taką wodę należy traktować 

jako opadową. Woda do mycia paneli fotowoltaicznych zostanie dowieziona w beczkowozach. Mycie paneli 

będzie odbywać się do 3 razy do roku i jednorazowo zużyte zostanie około 16 m3 wody. 

Przewiduje się powstawanie niewielkiej ilości odpadów związanych z pracami konserwatorskimi 

urządzeń technicznych. W związku z okresową konserwacją stacji transformatorowej lub sytuacjami 

awaryjnymi, dochodzić będzie do wytworzenia odpadów niebezpiecznych: odpadów olejowych, sorbentów, 

a także czyściwa zanieczyszczonego substancjami ropopochodnymi, które będą na bieżąco odbierane przez 

wyspecjalizowaną w tym zakresie firmę zewnętrzną posiadającą stosowne zezwolenia. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami Natura 2000 oraz poza innymi 

formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, z późn. zm.). Najbliżej zlokalizowany obszar Natura 2000 to obszar 

specjalnej ochrony ptaków Puszcza Piska PLB280008 oddalony ok. 3,5 km od analizowanego terenu. 

Inwestycja zlokalizowana jest poza granicami korytarzy ekologicznych. Z uwagi na odległość, rodzaj, skalę 

i zasięg oddziaływania przedmiotowej inwestycji nie przewiduje się negatywnego wpływu na cele 

i przedmiot ochrony wyżej wymienionego obszaru Natura 2000 oraz jego integralność. 

Budowa farmy fotowoltaicznej nie wymaga naruszenia i przekształcania siedlisk naturalnych, bądź 

półnaturalnych, czy zajęcia siedlisk wrażliwych będących potencjalnym miejscem występowania gatunków 

chronionych. Planowane przedsięwzięcie nie wpłynie na bioróżnorodność i utratę różnorodności gatunków, 

w tym gatunków chronionych. Na panelach fotowoltaicznych zostanie zastosowana powłoka 

antyrefleksyjna, która ogranicza efekt lśnienia, co wykluczy ewentualne kolizje ptaków z panelami. 



5 

Należy jednak wskazać, że brak negatywnego oddziaływania stwierdzono przy założeniu, że 

inwestycja będzie realizowana zgodnie z założeniami ustawy o ochronie przyrody, która określa zakazy 

obowiązujące w stosunku do roślin, zwierząt oraz grzybów objętych ochroną gatunkową oraz jasno 

wskazuje, że wszelkie odstępstwa od wprowadzonych zakazów są możliwe jedynie po uzyskaniu zgody 

regionalnego dyrektora ochrony środowiska na podstawie: 

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 09 października 2014 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej grzybów (Dz. U. z 2014 r., poz. 1408), 

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 09 października 2014 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej roślin (Dz. U. z 2014 r., poz. 1409), 

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej zwierząt (Dz. U. z 2016 r., poz. 2183, z późn. zm.). 

W związku z powyższym przed wykonaniem jakichkolwiek prac, które będą się wiązały 

z niszczeniem siedlisk przyrodniczych, miejsc rozrodu i regularnego przebywania zwierząt, umyślnym 

zabijaniem osobników, wycinką drzew, zgodnie z art. 56 ustawy o ochronie przyrody należy każdorazowo 

wystąpić do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z odpowiednim wnioskiem 

o wydanie stosownego zezwolenia na wykonanie czynności zabronionych. 

W sąsiedztwie przedmiotowej inwestycji planowana jest inna farma fotowoltaiczna (działka 485/5, 

460, 463/4, 291/2, 275, 277/1 obręb Olszyny). Na etapie realizacji i likwidacji przedsięwzięcia emisje 

zanieczyszczeń i hałasu będą miały charakter mikrolokalny. Przy realizacji  robót w sposób zorganizowany 

i przy uwzględnieniu wszelkich działań chroniących środowisko można ograniczyć kumulowanie się 

negatywnych oddziaływań. Z uwagi na skalę oraz fakt ograniczenia oddziaływania przedsięwzięcia do 

działki inwestycyjnej nie przewiduje się efektu skumulowanego w wyniku realizacji przedmiotowego 

przedsięwzięcia. 

Przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach wybrzeży, obszarach górskich, kompleksów 

leśnych, ani obszarach wodno-błotnych, w tym siedliskach łęgowych oraz ujściach rzek. Na terenie 

inwestycji nie występują strefy ochronny wód i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych, obszary 

uzdrowisk i ochrony uzdrowiskowej oraz obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe 

lub archeologiczne. 

Z uwagi na zakres oddziaływań planowanej inwestycji oraz istniejący sposób zagospodarowania 

terenów sąsiednich nie przewiduje się możliwości kumulowania oddziaływań, a ryzyko wystąpienia 

poważnej awarii przemysłowej będzie zerowe. Ponadto z uwagi na rodzaj i skalę przedsięwzięcia, 

oddziaływania będą miały zasięg lokalny (bez ryzyka transgranicznych oddziaływań). 

Mając powyższe na uwadze, po przeanalizowaniu załączonej karty informacyjnej przedsięwzięcia 

oraz uwzględnieniu łącznych uwarunkowań określonych w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 

r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, a w szczególności rodzaju, charakteru, usytuowania 

projektowanej inwestycji oraz skali możliwego jej oddziaływania na środowisko stwierdzono, że dla 

planowanego przedsięwzięcia polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na części dz. 

nr 451/8, 453, 454 w obrębie Olszyny, Gmina Szczytno nie ma potrzeby przeprowadzania oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  

 

POUCZENIE 

 

 Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm.), decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do 

wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w ust. 1, oraz zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1a. Złożenie 

wniosku o dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna, z zastrzeżeniem ust. 4 i 4b.  



6 

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  w Olsztynie za 

moim pośrednictwem w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.  

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona postępowania może zrzec się prawa  do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  Z dniem doręczenia 

organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się  prawa do wniesienia odwołania przez 

ostatnią ze stron postępowania decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega 

natychmiastowemu wykonaniu  i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołania.  

Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania,  a konieczny do 

wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na zgodny wniosek wszystkich stron 

zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym 

do rozstrzygnięcia sprawy. Organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające także wówczas, 

gdy jedna ze stron zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania 

wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy, a pozostałe strony wyraziły na to zgodę 

w terminie 14 dni od dnia doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek 

o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do 

rozstrzygnięcia sprawy. 

 

 

 

Z up. Wójta Gminy Szczytno 

Kierownik Referatu Rozwoju 

Lokalnego, Gospodarki Przestrzennej 

i Ochrony Środowiska 

Marek Godlewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

OTRZYMUJĄ: 

1. PCWO ENERGY PROJEKT SP. Z O. O., ul. Św. Leonarda 7, 25-311 Kielce 

2.  A/a 

DO WIADOMOŚCI: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Ostrołęce 

 

 

 



7 

Załącznik do decyzji znak:  

 RR-OP.6220.22.2022 z dnia 31 października 2022 r. 

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Przedsięwzięcie polega na Budowie farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na części dz. nr 451/8, 

453, 454 w obrębie Olszyny, Gmina Szczytno. 

 

Usytuowanie przedsięwzięcia: 

Planowane przedsięwzięcie realizowane będzie na części działki nr 451/8, 453, 454 w obrębie Olszyny, 

gmina Szczytno. Całkowita powierzchnia przedmiotowych działek wynosi 8,8142 ha. Łączna powierzchnia 

terenu zajęta przez obiekty budowlane oraz pozostała powierzchnia przeznaczona do przekształcenia 

wynosić będzie do 7,93 

 

W ramach realizacji przedsięwzięcia planuje się : 

Planowana instalacja będzie się składać z paneli fotowoltaicznych, które zostaną zainstalowane w ilości do 

95000 szt. Planowana łączna moc systemu paneli fotowoltaicznych wyniesie do 16 MWp 

 

Rozwiązania chroniące środowisko 

• Prace budowlane ograniczone zostaną wyłącznie do pory dnia (do godzin od 6:00 a 22:00), 

a wszystkie roboty budowlane i montażowe wykonywane będą przy pomocy sprawnych technicznie maszyn 

i urządzeń. 

• Plac budowy wyposażony zostanie w toalety przenośne, z których ścieki będą  regularnie opróżniane 

przez specjalistyczną firmę. 

• W trakcie realizacji inwestycji emisja zanieczyszczeń będzie miała charakter czasowy i lokalny.  

• Tankowanie maszyn i urządzeń będzie odbywało się poza terenem inwestycji, na terenie 

utwardzonym i wyposażonym w lokalną kanalizację deszczową z systemem oczyszczającym związki 

ropopochodne. Na wypadek niekontrolowanego wycieku, plac budowy powinien być wyposażony w środki 

do neutralizacji substancji ropopochodnych. 

• Wykopy prowadzone będą w sposób ograniczający tworzenie bezwyjściowych pułapek dla małych 

zwierząt. Kąt nachylenia jednej ze ścian wykopu powinien być mniejszy niż 30 stopni, a w przypadku braku 

możliwości takiego uksztaltowania nachylenia ściany, należy zastosować pochylnie. 

• W przypadku spadku mocy modułów poprzez np. zabrudzenie, wykonywane będzie czyszczenie ich 

powierzchni za pomocą czystej wody pod ciśnieniem , bez dodatków środków czyszczących 

• Panele fotowoltaiczne będą pracowały bezgłośnie. Emisja hałasu do środowiska na etapie 

funkcjonowania planowanego przedsięwzięcia związana będzie z pracą stacji transformatorowych, 

falowników oraz z ruchem środków transportu wykorzystywanych niecyklicznie do prowadzenia prac 

konserwacyjnych. 

• Powstające w fazie realizacji przedsięwzięcia niewielkie ilości odpadów związanych z pracami 

budowlanymi i montażowymi lub z usuwaniem awarii będą gromadzone selektywnie w kontenerach lub w 

wyznaczonych miejscach, gwarantujących bezpieczne magazynowanie, a następnie przekazywane 

uprawnionym odbiorcom, w celu odzysku lub unieszkodliwienia. 

• Przewiduje się, że zasięg uciążliwości powodowanych w fazie realizacji przedmiotowego 

przedsięwzięcia ograniczy się do najbliższego otoczenia, a emisja substancji zanieczyszczających oraz 

hałasu będzie miała charakter krótkoterminowy i ustanie wraz z zakończeniem prac budowlanych. 

• Przedsięwzięcie związane będzie z wytwarzaniem energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych – 

z energii słońca, dzięki czemu przyczyni się do zmniejszenia skali antropogenicznego efektu cieplarnianego. 

• Na panelach fotowoltaicznych zostanie zastosowana powłoka antyrefleksyjna, która ogranicza efekt 

lśnienia, co wykluczy ewentualne kolizje ptaków z panelami. 


